
 
 
1. Suomen Lasten Parlamentti perustettiin 9.11.2007 

Tampereella. 
 
Tavoitteena on lasten virallisen vaikuttamisen; lasten oikeuksien ja lasten 
aseman edistäminen. 
 
Eduskunnan 100-vuotisjuhlavuotena 
lapsille perustettiin oma lasten 
muodostama virallinen toimielin; 
Suomen Lasten Parlamentti.   
 
224 kunnan kunnanhallitusten 
lähettämät lapsiedustajat 
kokoontuivat Tampereella 
ja perustivat Suomen Lasten 
Parlamentin.  
 
Edustajien ja varaedustajien työ jatkuu 
Tampereen jälkeen verkossa. Työ 
verkossa alkoi joulukuussa 2007, 
jolloin edustajat saivat omat 
verkkotunnuksensa. Edustajat on 
valittu kahdeksi vuodeksi kerrallaan. 
 

 
KUVA: Eduskunnan varapuhemies, 
Tampereen apulaispormestari sekä 
lapsiasiavaltuutettu avaamassa lasten 
ja aikuisten kanssa eduskunnan 100-
vuotisjuhlavuotena Suomen Lasten 
Parlamenttia. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nokian Helping Hands auttoi Tampereen istuntopäivän toteutuksessa toimimalla 
Tampereen kaupungin nuorisopalvelujen henkilöstön ja lasten kanssa istunnon 
järjestelyissä.  
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2. Tampereen kaupunki lasten aseman edistämisen edelläkävijänä ja 
valtakunnallisen parlamentin tukijana  

 
Tampereen kaupunki ja erityisesti sen nuorisopalveluyksikkö toimivat Tampereella pidetyn 
perustamiskokouksen järjestelyorganisaatiossa yhdessä lasten ja muiden tapahtuman 
toimijoiden kanssa. Suomen ensimmäinen paikallinen Lasten Parlamentti on perustettu 
Tampereella vuonna 2001. Toiminnasta saadut kokemukset ovat olleet valtakunnallisen 
Lasten Parlamentin esikuvana. Tampereella on ainutlaatuisesti yhdistetty lähes kaikki 
lasten ja nuorten palvelut samalle apulaispormestarille ja lautakunnalle. Suomen Lasten 
Parlamentti on Euroopan ensimmäinen valtakunnallinen lasten muodostama parlamentti. 
 
3. Parlamenttitoiminta rakentaa sanasiltaa lasten ja päättäjien välille 
 
Yhteiskunta tarvitsee säännöllisiä ja toimivia sanasiltoja lasten ja aikuisten välille.  
Lasten Parlamenttitoiminta tarjoaa aikuisille ja lapsille mahdollisuuden rakentaa toimivia 
malleja lasten ja päättäjien säännölliseen vuorovaikutukseen ja lasten näkemysten 
kokoamiseen.  
 
Suomen Lasten Parlamentti toimii pääosin verkossa. Kaikki Suomen lapset voivat 
osallistua mielipiteillään www.Valto.fi sivuston kautta. Verkossa tapahtuvan 
vuorovaikutuksen kehityskumppaneina toimivat alan asiantuntijat SLP:n Media- ja 
tutkimusryhmässä.  
 
Se, että lapset ja nuoret kokevat osallisuutta heitä koskeviin asioihin on terve ilmiö, jota 
kannattaa edistää ja suojella. Osallisuus on tunne, joka syntyy osallistumisen myötä.    
 
Arjen rakenne on tänään erilainen kuin eilen. Lapset elävät maailmassa, jossa 
tiedonvälitys tuo maailman ilmiöt olohuoneeseen asti. Samaan aikaan tieto siitä, mitä 
lasten ja nuorten todellisuuteen kuuluu, ei välttämättä saavuta aikuisia. 
 
Lasten parlamenttitoiminta on kaksisuuntaista; sekä lapset että aikuiset voivat kysyä 
toisiltaan. Lasten parlamenttitoiminta toimii samalla kokemuksellisena oppimisympäristönä 
ja lasten sosiaalisen vahvistamisen välineenä.  
 
 
4. Suomen Lasten Parlamentin ensimmäiset yhteydet valtakunnan 

päättäjiin on rakennettu ja yhteistyö alkanut 
  
 
Suomen Lasten Parlamentin perustamisen taustalla ovat lainsäädännölliset perusteet 
sekä Suomen hyväksymä YK:n lapsen oikeuksien sopimus ja lasten oikeuksien 
toteuttaminen Suomessa.  
Lapsiasiavaltuutettu on kerännyt tietoa lasten oikeuksien toteutumisesta Suomessa. Eri 
maat lähettävät tietoa YK:lle. Myös Suomen Lasten Parlamentin edustajille on annettu 
mahdollisuus osallistua verkon kautta kyselyyn.  
 
Lasten kuulemisen sekä lasten ja aikuisten päättäjien välisen säännöllisen vuorovaiku-
tuksen muodot Suomessa ovat kehityksen kohteena. Paikallisen lasten parlamentti-
toiminnan sekä nyt syntyneen valtakunnallisen Suomen Lasten Parlamentin ja päättäjien 
välisen vuorovaikutuksen best practice-käytäntöjen kehittäminen ovat parlamentin vuoden  
2008 painopistealueita.  
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Eduskunnan neuvottelukunta 
- Eduskuntaryhmien valitsema eduskunnan neuvottelukunta toimii lasten kuulemisen 
yhtenä tasona. 
-Lapset esittelevät neuvottelukunnalle mm. lasten oikeuksien kyselyn tulokset sekä lasten 
aloitteita. Neuvottelukunta tulee olemaan läsnä myös Valto- ja SLP-verkkosivuilla. 
 
Tulevaisuusvaliokunta 
Tulevaisuusvaliokunta  toimii tulevaisuuteen liittyvien kysymysten kuulemistasona ja tulee 
olemaan läsnä myös Valto- ja SLP-verkkosivuilla. 
 

Kuva: 
Lasten parlamenttitoiminta vie 
lasten näkökulmia lähemmäs 
päättäjiä ja mediaa. 
 
 
 
 
Suomen Lasten Parlamentin 
paikallisella ja valtakunnallisella 
tasolla tehtävän strategisen ja 
operatiivisen työn yhteistyö-
kumppaneina toimivat mm. 
Suomen Vanhempainliitto ry 
sekä Kerhokeskus-koulutyön tuki 
ry.  
 

 
 
Lapsiasiavaltuutettu lasten kuulijana ja lapsia koskevan tiedon kokoajana 
 

Suomen Lasten Parlamentti kokoaa lasten näkemyksiä  
lapsiasiavaltuutettu Maria Kaisa Aulalle.  
Myös lapset ja heidän huoltajansa sekä kuntien sivistys- ja 
nuorisotoimi saavat tietoa lasten oikeuksien toteutumisesta 
lapsiasiavaltuutetun kautta. 
Lapsiasiavaltuutettu osallistuu seuraavan Jyväskylässä 7.11.2008 
pidettävän Suomen Lasten Parlamentin täysistunnon 
suunnitteluryhmään sekä itse istunnon ohjelman toteuttamiseen..  
 
 

 
  Lapsiasiavaltuutettu on sosiaali- ja terveysministeriön viranomainen, jonka tehtäväkenttä 
  valtionhallinnossa on lasten oikeuksia edistävää.  
 
Kuntaliitto ja opetushallitus mukana historiallisessa, lasten oman toimielimen 
perustamisessa 
 
Kuntaliitto tukee lasten parlamenttitoimintaa mm. tiedotuksellisesti. Sekä kuntaliitto että 
Opetushallitus ovat edistäneet lasten osallisuuden ja lasten oikeuksien kehitystä 

  Suomessa ja osallistuvat osaltaan Lasten Parlamenttitoiminnan kehitystyöhön. 
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5. Tuhannet lapset ovat kiinnostuneita   
 
Lasten Parlamenttitoiminta on kasvavaa toimintaa. Lähes kymmenellä paikkakunnalla 
toimii jo oma paikallinen Lasten Parlamentti. Valtakunnallinen Suomen Lasten Parlamentti 
perustettiin 9.11.2007. 
 
Tahtotilana on rakentaa kaikkien ikäpolvien lapsille ja nuorille mahdollisuus osallistua ja 
vaikuttaa oman elämänsä asioihin. 
 
Perusteena lainsäädännön lisäksi ovat hyvät käytännön kokemukset lasten 
vuorovaikutuksellisista kyvyistä. Suomen Lasten Parlamentin lapsiedustajat 
vaikuttavat oman paikkakuntansa lasten mahdollisuuksiin puuttua lapsen kotiin, kouluun 
tai harrastuksiin liittyvien asioiden esiin nostamiseen ja ongelmien korjaamiseen. 
Lasten Parlamenttitoiminta on kasvavaa toimintaa, jossa tavoitteena on paikallisten Lasten 
Parlamenttien syntyminen ja lasten aseman edistäminen. 
  
Lasten Parlamenttitoiminta on kasvavaa toimintaa, jossa tavoitteena on paikallisten Lasten 
Parlamenttien syntyminen ja lasten aseman edistäminen.  
 
 
6. Suomalaisten osallisuus ja osallistumisen mahdollisuudet sekä muodot 

tänään ja tulevaisuudessa 
 
Mikä on oikea ikä kasvaa demokratiaan? Hyvä demokratia versus huono demokratia. 
Mistä hyvä demokratia syntyy? 
 
Lasten Parlamenttitoiminta on toimintamalli, jossa lapsille ja nuorille tarjotaan 
osallisuutta. Samalla se on ajatusmalli, jossa etsitään hyvän demokratian uusia 
käytäntöjä. 
 
Lapset kuuntelevat aikuisten näkökulmia ja perusteluja, mutta samalla aikuisille kuuluu 
velvollisuus kuunnella lapsia ja heidän näkökulmiaan. 
Lasten Parlamenttitoiminnassa lasten eteen ei tuoda maailman hätää ja ongelmia heidän 
ratkaistavakseen, vaan kuunnellaan lasten tärkeinä pitämiä asioita. Lasten 
parlamenttitoiminnan ajatuksena on, että kuuntelemisen ja vuorovaikutuksen mallit 
edistävät hyvää demokratiaa ja suomalaisten hyvinvointia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kuva: 
Kaikki Suomen Lapset voivat 
olla mukana Suomen Lasten 
Parlamentin toiminnassa 
www.valto.fi sivuston avulla. 
 
Myös aikuisille on oma sivusto 
www.lastenparlamenttiyhdistys.fi
. 
Sivusto toimii lasten ohjaajien ja 
kotien tukena lasten oikeuksiin 
ja lasten parlamenttitoimintaan 
liittyvissä asioissa. 
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7. Vielä kerran miksi 
 
Avajaisistunnon julkilausumassaan Suomen Lasten Parlamentti vaati, että 
 
* jokainen lapsi saa olla oma itsensä,  
* aikuiset ottavat lapsen mielipiteen vakavasti ja  
* aikuiset viettävät aikaa lapsen kanssa.  
 
Muitakin toiveita lapsilla oli. 
 
Lapsiasiavaltuutettu: ”Lapset ovat oman arkensa parhaita asiantuntijoita. Lapsilla voi olla 
asioille erilainen tärkeysjärjestys kuin aikuisilla. Siksi lapsilla on oikeus osallistua  
ja vaikuttaa itseään koskeviin asioihin. Aikuisten pitää kuunnella lasten mielipiteitä. Kun 
päätetään koulun tai kotikunnan asioista, pitää aikuisten ottaa selville, mitä lapset asioista 
ajattelevat.” 
 
 
8. Media 
 
TV- radio ja lehdistö ovat olleet kiitettävästi mukana Suomen Lasten Parlamentin 
perustamisen ennakkokertomisessa ja avajaispäivän raportoinnissa, vakkakin Jokelan 
tapahtumat ja TEHY:n lakon kiihkeimmät hetket osuivat samaan. Myös STT on 
seurannut ja välittänyt tietoa Lasten Parlamentin toiminnasta.  
Media on Suomen Lasten Parlamentin kannalta yksi kuulevista aikuistahoista, joka 
voi järjestää myös vuoropuhelua lapsille tärkeistä asioista. 
 
 
9.  Lapset kokoontuvat täysistuntoon Jyväskylässä 7.11.2008 
 
Jyväskylän kaupunki on kutsunut Suomen Lasten Parlamentin  
seuraavan fyysisen täysistunnon Jyväskylään marraskuun 7. päiväksi 2008.  
Edustajat ovat alkaneet verkossa tapahtuvan työskentelyn. Edustajat ovat saaneet lisäksi 
muistitikun, joka sisältää esityksiä lasten parlamenttitoiminnasta sekä tietoa lasten 
oikeuksista. Edustajat voivat myös kerätä tikkuun haluamaansa tietoa ja luoda uusia 
esityksiä. 
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